A pergit, portam ingressurus post quàm solis Impe-
ratoribus descensus e sella permittitur, equus clare
hinniit, et solo unguis crebro pulsato, solerterque
progressus et fortiter in girum actus, sero tandem
limen transcendit. Id quoque bonum omen visum
eruditis, præsertim iis qui cælo inhiantes vix ea
vident quæ ante pedes sunt ; et per equinos gestus
et crebrus flexus longam vitam imperatori porten-
di vaticinabantur.

B 70 2. Facta igitur re divina pro declaratione et
imperii auspiciis, de patriarchici throni successore
et ecclesiasticæ functionis gubernatore, a quo in
templo Domini corona imperatoria ornaretur, deli-
berat. Nam Leo Styppiota morte rebus humanis
exemptus erat. Proinde sententiam suam cum
cognatis, senatoribus et sacerdotibus communicat.
Cum autem multi in maximi pontificatus suffragiis
nominarentur, eorum sententia vicii, cæteris fere
omnibus assensis, qui Michaelem Acuti monasterii
monachum designabant, virum et virtute celebrem
et nostris litteris eruditum. Is igitur patriarcha de-
claratus eum a quo unctus erat vicisim ungit,
sacram eodem ingressum. Imperatorem etiam frater
Isaacius est comitatus ; itaque fratres, præter vulgi
opinionem, mutua benevolentia se complexi sunt.
C Fuit autem Isaacius ob iracundiam et levibus de
causis ad atrociam supplicia propensionem minime
gratus populo ; et quanquam procerus, nescio quid
formidolosum et viro indignum habuit, ut ad
quemvis pene strepitum expavesceret. Quamobrem
pater ejus Joannes, imperator solertissimus, etiam
eo nomine ab omnibus celebrabatur, quod illi
Manuelem prætulisset.

D 71 Qui contra Masutum Orientem incursantem, et
populantem ad Melangia profectus, Persas illius loci
ultus est ; dataque opera ut Melangia instaurarentur
et custodirentur, in imperatricem urbem re-
vertitur, lateris morbo conflictans. Sed et Antiochiæ
principum Raimundum ulciscendum ratus qui Cilli-
ciæ urbes Romanæ ditionis vexabat, Contostephani
nepotes Joannem et Andronicum, et Prususuchum
quemdam rei militaris non imperitum, cum exer-
citu ablegavit, adjunctis longis navibus, quibus De-
metrius Brana præerat, oppidis et castellis quæ
vaxabantur defensis, Persis denuo bellum ipse in-
ferre statuit. Qui cum Pithecanas munitiones eo

Hier. Wolfii notæ.

(41) δυσξέμβλητος τοῖς πολλοῖς, *difficilis ad-
is; παρὰ τῶν πολλῶν μισητὰς, vulgo inuisim.*

Quod paulo gravius est ; etsi morositatem odium
plerumque, ut umbra corpus, sequitur.

cupare student, et in Thraciam impressione facta obvia omnia prædarentur, præterita Lydia urbes Phrygiæ et ad Mæandrum flumen sitas iminentibus periculis eripuit, et Persas perterritos fugavit. Ad Philomelium cum Turcis congressus, cum hasta Persam quemdam prostravisset, ab eodem cadente in planta sagitta ictus est. Cum autem et in rebus gerendis 72 acer atque audax et patre Joanne bellicosior hostibus videretur, recedere noluit; neque paruit iis qui monebant ut tandem domum reverteretur, ne Persæ ex desperatione salutis conspirantes exercitum ejus male tractarent: sed aucta potius alacritate ipsum Iconium petiit. Unde Masutus digressus Taxaris castra posuit, quæ olim Colonia vocabatur. Una vero ex filiabus ejus, quæ Joanni Comneno Isaacii sebastocratoris filio, imperatoris patrueli, nupta esse ferebatur, qui ex levi offensa a patre et imperatore Joanne ad Masutum defecerat, e mœnibus prospectans in defensionem patris sultani, orationem haud ineptam habuit. At imperator ubi ad Iconii mœnia successit, eaque exercitu circumdedit, et juventuti arcus contra propugnacula intendere concessit, prohibita sepulcrorum violatione, vix inde discessit. Sed quia in discessu hostes angustas insidiis occuparant, pugnae superioribus majores eruperunt: quibus non sine discrimine confectis, in urbem imperatricem rediit. μὲν γὰρ, ὃν ὁ σεβαστοκράτωρ ἐγείνατο Ἰσαάκιος, κατὰ τὸν Κομνηνοῦ ἀποδράς τῷ Μασούτῳ προσέβρῦν, ὑπὲρ τοῦ πατρὸς καὶ σουλτάνου πιθανὸν εἶθετο τὸν ἀπόλογο. Βασιλεὺς δὲ ἀγχοῦ τῶν περιβόλων τοῦ Ἰκονίου γενόμενος καὶ τὰ τεῖχη τῶν στρατῶν διαζώσας, τόξα τε τείνειν ἐπὶ τὰς ἐπάλλξεις τῆ νεολαίᾳ ἐνδοῦς καὶ τοῖς νεκροδόχοις σήμασιν ἐνυθρίζει μὴ συγχωρῶν, οὕτως ἐκείθεν μόκις ἐξώρμησε καὶ καθισάντων τῶν πολεμίων καὶ τὰ ἀμφίλαφῃ χωρία πόλεμοι. Ἐναγωνίως δὲ καὶ τούτων διψκνόμενων ἐς τὴν